ἡ διάταξις θεματίζει] Θεοδώρου. *Η* γενομένη καὶ παρὸντος ἐπὶ τῷ ἀμοιβαδῷ φιδεικομίσθω διάλυσις μένει ἔργωνται. μέμησον τὴν γ'. διατ. τοῦ γ'. τιτ. τοῦ παρόντος βίβ. τοῦ καθ. εἰ γάρ μη γένηται πίστεις καλῆ ἡ διάλυσις, οὐδὲ ἔργωται.

τὸν διάταξιν θεματίζει] ^{ε)} Λόγον τῶν παραδοσίων διάταξιν θεματίζει. ἐν μὲν, ότι δυνάμεθα παραβάνειν ἐν τοῖς τοιούτοις τῷ διάταξιν τοῦ διαθεμένου, ἐπὶ ἄλλων μὴ δυνάμενοι τὰς ἐνόμουν διατάξεις τῶν διαθεμένων παραγόντα. δεύτερον, ότι εἰ μὲν τοῖς ἄλλοις τὰ μεταξὺ ἐλαττόνων γενόμενα εἰναπέτεται εὐθύκοτα. ἐνταῦθα ἴσχυσιν καὶ ἔργωμένην καὶ ἀμετακόντην τῷ μεταξύ ἐλαττόνων διάλυσιν γεγονόντα διδασκόμεθα. [Sch. u. I. 809.]

τὴν τοιαύτην διάλυσιν] Σημείωσι, πότε ἡ παρὸν ἀφηκτῶν γενομένη διάλυσις ἔργωται, καὶ ἐπὶ ἀκύντοις ἐγέγονει, καὶ ότι οὐδὲ δὲ ἀποκαταστάσεως ἀνατρέπεται ἡ τοιαύτη διάλυσις, καὶ κρατεῖ, καὶ μὴ γέγονε δεκτεῖν. ἐναντιόντα τούτοις εἰσὶ τὸ φορ'. κεφ. τοῦ γ'. τιτ. τοῦ β'. βίβ. καὶ τὸ γ'. καὶ τῇ. τοῦ ιδ. τιτ. τοῦ λε. βίβ. καὶ σκοτειόν πάντα ἐπιμε-

Vernum qui transegerat, transactione violata, ex integro adversus fratris sui filios agere volebat. Haec igitur ipsi denegans constitutio ad eum ita rescribit: Fratris tui filiis de paterna eorum successione et statu eorum etiamnunc contra fidem sanguinis, itemque placitorum, quaestionem inferre parum probe ²⁾ postulas. Nullus enim erit litium finis, si a transactionibus bona fide ³⁾ interpositis cooperit facile discedi.

1) vindicabat quis] Theodori. Transactio ad litem decidendam bona fide facta non rescinditur. Lege const. 14. et 16. huius tit. Nota, etiam de statu transigiri licere. Licet enim olim constitutiones essent, quae hoc prohiberent, tamen ex constitutione Anastasii sanctae memoriae, quae est ultima hoc titulo, etiam de serviis et adscriptitiis conditione transigere licet. Sed orbis terrarum praeceptores merito hanc constitutionem ignorantes et antiquas eius rei causa emissas constitutiones reveriti, fixerunt, patrum eos filios non legitimos dixisse. Hodie autem secundum predictam a me constitutionem, et si eos servos esse dixerit (saepe enim defunctus cum ancilla sua rem habuerat ex eaque suscepti sunt), ut de statu controversiam paterentur, tamen transactio cum iis facta valet. Finge autem, convenisse, ut patrua aliquid a fratri filiis daretur vel remitteretur. Nisi enim detur aliquid, vel retineatur, vel promittatur, transactio inita non valet, ut hoc titulo const. 38. dicimus.

2) parum probe] Parum probe postulas, id est, improbe.

3) bona fide] Nota, decisionem litis bona fide factam non rescindi.